06/06/2023, 13:52 SEI/IFCE - 4970988 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5786387&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, S/N - Bairro Santo Antônio - CEP 62324-075 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 6/2023 DG-TIA/TIANGUA-IFCE

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA O NAPNE,
NEABI, INCUBADORA DE EMPRESAS, PROGRAMA DE EGRESSOS E AÇÕES DO ACORDO
DE COOPERAÇÃO ENTRE IFCE E CÁRITAS DIOCESANA DE TIANGUÁ, DO IFCE CAMPUS

TIANGUÁ.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TIANGUÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições administrativas e considerando os
autos do processo n° 23491.001835/2023-01, torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Edital Nº 6/2023
DG-TIA/TIANGUA-IFCE, com a alteração da seguinte disposição:

6.                 CRONOGRAMA

 6.1              As atividades deste edital deverão ser previstas conforme o quadro abaixo:

Quadro 02 - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
ATIVIDADES PERÍODO

 Publicação do Edital
   (Site Institucional)

30 de maio de 2023 (Terça-feira)

Período de Impugnação do Edital
via e-mail edital.extensao.tiangua@ifce.edu.br

31 de maio de 2023

(até às 12h, da Quarta-feira)

Resultado do Recurso de Impugnação

31 de maio de 2023

(após às 15h, da Quarta-feira)

Período de Inscrição dos(as) Concorrentes à Bolsa

01 a 12 de junho de 2023
(Quinta a Segunda-feira)

Resultado Parcial da Seleção de Bolsista

14 de junho de 2023

(Após às 15h, da Quarta-feira)

Recurso contra o Resultado Parcial da Seleção de Bolsista
 via e-mail edital.extensao.tiangua@ifce.edu.br

15 de junho de 2023

(até às 12h, da Quinta-feira)

Resultado Final da Seleção de Bolsista

16 de junho de 2023

(Sexta-feira)

* Os resultados serão publicados no site oficial do IFCE campus Tianguá.

Boletim de Serviços Eletrônico em
06/06/2023

mailto:edital.extensao.tiangua@ifce.edu.br
mailto:edital.extensao.tiangua@ifce.edu.br

06/06/2023, 13:52 SEI/IFCE - 4970988 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5786387&infra_siste… 2/2

Tianguá/CE, 06 de junho de 2023.

JACKSON NUNES E VASCONCELOS
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor Geral do Campus
Tianguá, em 06/06/2023, às 10:53, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4970988 e o
código CRC 7B43E502.

23491.001835/2023-01 4970988v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0